Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 28 de junho de 2016, Nº 2469 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002469c228062016

SUMÁRIO

PÁGINA

Portaria Nº 225/2016 de 28 de junho de 2016 1

Portaria Nº 226/2016 de 28 de junho de 2016 1

Portaria Nº 227/2016 de 28 de junho de 2016 1

Portaria Nº 228/2016 de 28 de junho de 2016 2

Portaria Nº 229/2016 de 28 de junho de 2016 2

Portaria Nº 230/2016 de 28 de junho de 2016 2

Portaria Nº 231/2016 de 28 de junho de 2016 2

Prefeitura Municipal de

Teixeira de Freitas

PORTARIA Nº 225/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de:
ADIMINISTRADOR DISTRITAL I e dá outras
providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei 419/2007 de 17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado o Sr. MERIVALDO
ALVES BATISTA, do cargo de
ADIMINISTRADOR DISTRITAL I, do
GABINETE DO PREFEITO, de provimento em
comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30
de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 226/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E
POSTURAS e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) JOSE
GONZAGA DA SILVA, do cargo de CHEFE DE
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E
POSTURAS, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 01
de Julho de 2016, revogadas as disposições em
contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 227/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: DIRETOR
(A) DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE
FISCALIZAÇÃO e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
CLAUDIO PEREIRA DE OLIVEIRA, do cargo
de DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO DE
SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, de provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30

2

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 28 de junho de 2016, Nº 2469 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002469c228062016

de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 228/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DE
DIVISÃO DE ÁGUA E SANEAMENTO e dá
outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) ADÃO
WILSON ALVES DE SOUSA, do cargo de
CHEFE DE DIVISÃO DE ÁGUA E
SANEAMENTO, da SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRA ESTRUTURA E TRANSPORTE, de
provimento em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30
de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 229/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera da Função Gratificada de: CHEFE DE
TURMA e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto no Art. 36 da Lei Complementar
N° 001/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) ELIENE
COSTA DOS SANTOS, servidor (a) efetivo (a),
matrícula de nº 3110, da Função Gratificada de

CHEFE DE TURMA, da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30
de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 230/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera da Função Gratificada de: CHEFE DE
TURMA e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto no Art. 36 da Lei Complementar
N° 001/2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a) JOSE
CARLOS SANTANA BERTO, servidor (a)
efetivo (a), matrícula de nº 11189, da Função
Gratificada de CHEFE DE TURMA, da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
COM CIDADANIA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30
de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 231/2016
DE 28 DE JUNHO DE 2016

Exonera do cargo comissionado de: CHEFE DE
DIVISÃO DE ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO
e dá outras providências.

A Secretária Municipal de Administração de
Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais, em conformidade
com o disposto na Lei nº 419/2007 de
17/07/2007.

3

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 28 de junho de 2016, Nº 2469 | Caderno 2

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002469c228062016

RESOLVE:

Art. 1º - Fica Exonerado (a) o (a) Sr. (a)
GILBERTO SOARES LIMA, do cargo de
CHEFE DE DIVISÃO DE ENSINO E APOIO
PEDAGÓGICO, da SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA, de provimento
em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, e seus efeitos aplicam-se a 30
de Junho de 2016, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 28 de Junho de
2016.

Marli Oliveira de Jesus
Secretária Municipal de Administração